



DISTRIBUIDORA MSI EIRELI
CNPJ: 14.892.568/0001-79
AV: TENENTE SIQUEIRA CAMPOS Nº 2308 ARAGUAIA II
COLINAS DO TOCANTINS - TO
CEP: 77.760-000
FONE: (63) 9 8404-5945 / (63) 9 9236-1315

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO - TO
Secretaria Adjunta de Licitação
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMDE- BS 080/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMDE- BS 052/2025

Proposta que faz a empresa DISTRIBUIDORA MSI LTDA contratação direta Contratação de empresa para a aquisição de material de higiene e com objetivo de atender as necessidades das escolas, CMEI e SEMED.

DADOS DA EMPRESA:

RAZAO SOCIAL: DISTRIBUIDORA MSI LTDA **NOME FANTASIA:** DISTRIBUIDORA MSI
CNPJ: 14.892.568/0001-79
ENDEREÇO: AV. TENENTE SIQUEIRA CAMPOS Nº 2308 SETOR ARAGUAIA II
CEP: 77.760-000 **CIDADE:** COLINAS DO TOCANTINS - TO **UF:** TOCANTINS
TELEFONE FIXO: (63) 99236-1315 **CELULAR:** (63) 98404-5945
E-MAIL: MARCELO-MSI@OUTLOOK.COM

Prezada Senhora,

Apresentamos Proposta para Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de higiene e com objetivo de atender as necessidades das escolas, CMEI e SEMED.
Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.
Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos de fornecimento do objeto, tais como: encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, transportes, entrega, descarregamento, embalagens, licenças, despesas com frete e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado; assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, inclusive em caso de divergência entre os valores unitário e total.

Tendo examinado minuciosamente as normas contidas no Edital de Dispensa Nº 052/2025 e, após tomar conhecimento de todas as condições estabelecidas, apresentamos a seguinte proposta:

PROPOSTA DE PREÇOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR TOTAL



1	ALGODÃO FIBRA BRANCO MACIA, MATERIAL UTILIZADO PARA HIGIENE 500G.	UNID	10					
2	ALGODÃO BRANCO BOLA MACIA, MATERIAL UTILIZADO PARA HIGIENE 95G	UNID	25	APOLO	APOLO	R\$ 6,60	R\$ 165,00	
3	CONDICIONADOR INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, EMBALAGEM 350ML	UNID	300	ONKIDS	ONKIDS	R\$ 9,38	R\$ 2.814,00	
4	CORTADOR DE UNHAS DE INOX MEDIO	UNID	20					
5	COTONETE, CAIXINHA COM 100 UNIDADES	UNID	40	COTTONBABY	COTTONBABY	R\$ 2,32	R\$ 92,80	
6	CREME PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, EMBALAGEM 1KG	UNID	80	SKALA	SKALA	R\$ 9,93	R\$ 794,40	
7	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM DE 90G	UNID	160	TRALALA	TRALALA	R\$ 7,23	R\$ 1.156,80	
8	ESCOVA PARA CABELOS, TAMANHO MEDIO, CABO EM MADEIRA COM FORMATO ANATÔMICO, CABELOS MÉDIOS. CERDAS 100% NATURAIS REFORÇADAS COM CERDAS DE NYLON DE APROXIMADAMENTE 27MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE, COMPRIMENTO: 25CM, DIAMETRO: 5CM, DIAMETRO DO CABO: 2CM.	UNID	20	CONDOR	CONDOR	R\$ 13,25	R\$ 265,00	
9	ESCOVA DE LIMPEZA PARA BICOS E MAMADEIRA	UNID	5					
10	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS EM CORES SORTIDAS, COM CABO MONOANGULADO E APOIO ESPECIFICO PARA O POLEGAR, AUMENTANDO A EMPUNHADURA PARA FACILITAR A ESCOVAÇÃO.	UNID	300	CONDOR	CONDOR	R\$ 4,59	R\$ 1.377,00	
11	ESPOJA DE ESPUMA PARA BANHO, ANATÔMICA, MATERIAL POLIURETANO, DUPLA FACE, TAMANHO 150X90X35MM.	UNID	50					

12	FRALDA DESCARTAVEL G, COM 24UNIDADE, MATERIAL DE BOA QUALIDADE	PCT	80	CAPRICHIO	CAPRICHIO	R\$ 21,95	R\$ 1.756,00
13	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P, COM 10 UNIDADE, MATERIAL DE BOA QUALIDADE	PCT	144	KISSES	KISSES	R\$ 21,19	R\$ 3.051,36
14	FRALDA DESCARTAVEL M, COM 24 UNIDADE, MATERIAL DE BOA QUALIDADE	PCT	80	CAPRICHIO	CAPRICHIO	R\$ 21,95	R\$ 1.756,00
15	FRASCO 500ML PARA ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA	UNID	10	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,59	R\$ 45,90
16	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	80	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 1,40	R\$ 112,00
17	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, NEUTRO, ROLO COM 30 M, PACOTE COM 04 ROLOS, EMBALAGEM 16X1X4	FD	150	FLORAX	FLORAX	R\$ 59,40	R\$ 8.910,00
18	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 100% CELULOSE, PRÓPRIO PARA SECAR MÃOS. FOLHAS COM 2 DOBRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5CM DE COMPRIMENTO X 20,5CM DE LARGURA. FARDOS COM 4 PACOTES COM 250 FOLHAS CADA, TOTALIZANDO 1000 FOLHAS.	FD	100	PARIS	PARIS	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00
19	PAPEL TOALHA MULTIUSO PACOTE 2UNID	PCT	50	SKALA	SKALA	R\$ 4,71	R\$ 235,50
20	PENTES, COM DENTES GRANDES E REFORÇADO COM CABO, DE BOA QUALIDADE	UNID	15	NOVO VISUAL	NOVO VISUAL	R\$ 2,28	R\$ 34,20
21	SABONETE INFANTIL, EM BARRA 90G	UNID	350	BARUEL	BARUEL	R\$ 3,13	R\$ 1.095,50
22	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS 500ML	UNID	50				
23	SHAMPOO INFANTIL, EMBALAGEM 400ML	UNID	80	ONKIDS	ONKIDS	R\$ 9,38	R\$ 750,40
24	SHAMPOO NEUTRO, EMBALAGEM 02 LITROS	UNID	40	TOKBOOTHANIC O	TOKBOOTHANIC O	R\$ 14,87	R\$ 594,80
25	TESOURA DE AÇO INOX PEQUENA PARA CORTAR UNHA	UNID	20	MERHEJE	MERHEJE	R\$ 17,15	R\$ 343,00

26	TOUCA PARA BANHO PLÁSTICO, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES; FORMATO REDONDA; TAMANHO ÚNICO PCT COM 100 UNID	PCT	10				R\$ 26.702,66
VALOR TOTAL R\$							

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 26.702,66 (VINTE E SEIS MIL SETECENTOS E DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS).

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital de Dispensa N° 052/2025

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado através de Ordem Bancária na conta corrente da Contratada, obedecendo os atesto as notas fiscais apresentadas e aprovação pelo Órgão Solicitante, após a emissão da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à Contratada.

Assumimos sob as penalidades cabíveis o presente Compromisso em fornecer os produtos, conforme os valores constantes em nossa proposta e nas condições mencionadas no edital.

Declaramos sob as penalidades cabíveis o presente compromisso perante O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BERNARDO SAYÃO - TO, em fornecer o objeto lícitado no prazo e condições especificadas no Anexo I - Termo de Referência.

PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES CONFORME O FABRICANTE DE CADA PRODUTO OFERTADO

PRAZO DE ENTREGA DE ATÉ 02 DIAS UTEIS

PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS 12 MESES

Declaramos que atenderemos a todos os dispositivos constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital N° 052/2025

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do referido Pregão, bem como verificamos

todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

A licitante declara que examinou, minuciosamente, o presente edital, seus Anexos, e que estudou, comparou e os encontrou corretos, aceitando e submetendo-se, integralmente, às suas condições, e que obteve da comissão de licitação, satisfatoriamente, todas as informações e esclarecimentos solicitados, não havendo dúvidas acerca dos fornecimentos a executar.

Declaramos que no preço proposto estão incluídos todos os benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos pela fornecimento dos materiais lícitados, assim entendida não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais, como também as indiretas, dentre elas, logística para entrega; contribuição devida à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas e emolumentos, incidentes sobre o serviço.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos da prestação dos serviços, tais como: encargos, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias e todas as demais despesas necessárias para a prestação dos serviços objeto ora lícitado; assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, inclusive em caso de divergência entre os valores unitário e total.

Declaramos aceitação e submissão a todas as condições deste Edital, bem como o compromisso formal pelo fornecimento, de acordo com a

demanda do órgão solicitante e especificações dos produtos constantes nos anexos do ato convocatório, pelo preço e condições propostas.

A licitante declara que se compromete a manter, durante todo o período de execução da ARP e/ou contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas nesta licitação;

Declaramos ter pleno conhecimento do Termo de Referência desta licitação e seus elementos complementares, os quais são suficientes à elaboração da proposta e perfeita consecução do objeto, concordando com o fornecimento e forma de entrega.

Declaramos que nenhum dirigente ou responsável técnico da licitante pertence ao quadro de servidores da Prefeitura, bem como nenhum dirigente ou responsável técnico participou na elaboração de qualquer fase do projeto de que trata a presente licitação.

Não incide nas vedações previstas na lei nº14.133/2021.

Cumpra e acata todos os dispositivos estabelecidos no edital e seus anexos.

Declaramos que os serviços serão executados em conformidade com a planilha de quantitativos e preços do Órgão Solicitante, especificações e demais elementos.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, no Termo de Referência e demais anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Declaro sob as penas da Lei e no que concerne o Art. 7º da Lei 10.520/2002, que me responsabilizo integralmente pelos preços ora negociados e firmados, me comprometendo a entrega dentro dos prazos estabelecidos no anexo I do edital quando assim solicitado pelo contratante.

Declaramos que estão incluídos nos preços unitários, apresentados abaixo, todos os custos diretos e indiretos, necessários à completa e satisfatória aquisição, objeto desta Licitação, até mesmo aquele especializado ou não, equipamentos, materiais, ferramentas, encargos trabalhistas, previdenciários, impostos e taxas e tudo que atender as especificações das Normas Técnicas exigidas no Edital.

DA FORMA DE AQUISIÇÃO, DO LOCAL, DO FORNECIMENTO E DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO: De acordo com as especificações descritas no item 5 do Termo de Referência — Anexo I do Edital.

DADOS DA PESSOA COMPETENTE PARA ASSINAR O CONTRATO: MARCELO DE HOLANDA DOMINGOS, portador da Carteira de Identidade nº 979-380 SSP/TO, inscrito no CPF nº 028.021.861-32, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, residente e domiciliado NA AV. PADRE EXPEDITO DE BARROS Nº 1259 RESIDENCIAL RECANTO DO BOSQUE CEP: 77.760-000 COLINAS DO TOCANTINS - TO, FONE: (63) 98404-5945.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência nº 0911-3

Conta nº24131-8 de acordo com a Legislação em vigor, eu, MARCELO DE HOLANDA DOMINGOS, inscrito (a) no CPF sob nº 028.021.861-32 declaro, estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta Proposta de Preços.

COLINAS DO TOCANTINS - TO 17 DE ABRIL DE 2025

DISTRIBUIDORA MSI LTDA

CNPJ: 14.892.568/0001-79

MARCELO DE HOLANDA DOMINGOS

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 028.021.861-32

RG: 979-380 SSP/TO

DISTRIBUIDORA Assinado de forma

MSI digital por

DISTRIBUIDORA MSI

LTDA:14892568 LTDA:14892568000179

Dados: 2025.04.17

000179

10:41:56 -03'00'

